ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCD

V/v khẩn trương tham mưu giải

quyết nội dung kiến nghị của

ông Phan Tân

TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng 3  năm 2024

Kính gửi:

Phòng Tài nguyên và Môi trường.

Chủ tịch UBND thành phố tiếp nhận ý kiến kiến nghị của ông Phan Tân (địa

chỉ: Thôn Cổ Luỹ, xã Tịnh Khê, thành phố Quảng Ngãi) đề nghị sớm giải quyết vụ

việc của ông liên quan đến bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho gia đình ông khi nhà

nước thu hồi đất để thực hiện dự án chùa Minh Đức và khu du lịch Thiên Mã.

 Liên quan đến nội dung này, ngày 13/12/2023, Chủ tịch UBND thành phố

đã tổ chức cuộc họp tham vấn ý kiến của các sở, ngành của tỉnh để xem xét giải

quyết nội dung kiến nghị của công dân. Theo đó, giao phòng Tài nguyên & Môi

trường tổng hợp ý kiến tham gia tại cuộc họp, tham mưu UBND thành phố báo cáo

UBND tỉnh xem xét, giải quyết. Tuy nhiên đến nay, đơn vị vẫn chưa hoàn thành

nhiệm vụ.

Để sớm giải quyết quyền lợi chính đáng của người dân, tránh phát sinh đơn

khiếu kiện của công dân, đề nghị phòng Tài nguyên & Môi trường khẩn trương

tham mưu UBND thành phố báo cáo kiến nghị cấp thẩm quyền xem xét, giải

quyết. Hoàn thành trước ngày 15/4/2024./.

                     Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ TP;

- Ông Phan Tân (thay B/tin);

- C, PVP, CV (TCD);

- Lưu VT,Vi.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-03-25T11:26:38+0700

		2024-03-25T14:12:15+0700

		2024-03-25T14:12:15+0700

		2024-03-25T14:12:15+0700